

A Prefeitura Municipal MORRINHOS
 Ref.: Pregão Eletrônico nº 16/5.01/2023
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
 Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CACAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3, OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CASE CX80C	HORA	1.800,00	300,00 trzenzinhos reais	540.000,00 quinhentos e quarenta mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 540.000,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dois) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Confirme Edital)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Através do presente DECLARAMOS:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório;
- que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naquelas que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta prestação contratada e ainda que os preços realizados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, emite das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados;
- que todos os fins de direito, que cumpramos plenamente os requisitos de habilitação e que essa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); e
- a disponibilidade de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutida com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
 - que o conteúdo da proposta anexada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer fornecedor e informantes para firm-la.
- que está plenamente ciente do teor e do estuário desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firm-la.
- FOR EM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023.

PREZADO SENHOR, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS Objeto: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	NEW HOLLAND/ E215	HORA	1.800	R\$ 450,00	R\$ 810.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 810.000,00 (OITOCENTOS E DEZ MIL REAIS)						R\$ 810.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 810.000,00 (OITOCENTOS E SEZ MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 30 DE MAIO DE 2023

bes

pauc

2

Á PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE
 ATT.: AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE
 REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR. TOTAL
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT/ 320	HORA	1.800	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	quinhetos e quatro mil reais	R\$ 504.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
								quinhetos e quatro mil reais

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de maio de 2023.

[Assinatura]

[Assinatura]



TABELA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - ITEM 2

	VALOR (R\$)	%
ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	R\$ 280,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 5,60	2,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 28,00	10,00%
1.3. Seguro	R\$ 4,20	1,50%
1.4. Seguro Total	R\$ 5,60	2,00%
1.5. Mão de Serviço	R\$ 42,00	15,00%
1.6. Encargos Social	R\$ 36,40	13,00%
1.7. Outros	R\$ 19,60	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 141,40	50,50%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 28,00	10,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 12,60	4,50%
2.4. Lubrificantes	R\$ 12,60	4,50%
2.5. Lavagens	R\$ 4,20	1,50%
2.6. Outros	R\$ 18,20	6,50%
Total de Custo Variável	R\$ 75,60	27,00%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 19,60	7,00%
3.2. Outras	R\$ 14,00	5,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 33,60	12,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 29,40	10,50%
Total Lucro	R\$ 29,40	10,50%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 280,00	100,00%

bes

que

7



PROPOSTA

MORRINHOS | Prefeitura Municipal
Licitação: 1605.01/2023/2023

Exercício: 2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

Síntese do Objeto: Locação de Máquinas Pesadas

Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço

Situação: Aberta

Data da Publicação do Aviso: 16-05-2023 | Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00

Local: Endereço eletrônico www.bmmnetlicitacoes.com.br

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/enega do objeto desta licitação.

Declaramo para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
3	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT 416E	HORA	1.800,00	250,00	duzentos e cinquenta reais	450.000,00	quatrocentos e cinquenta mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL							R\$ 450.000,00	
QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS								

PRAZO DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N.º 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MINIMA DE CHP 70HP, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRANTE	HORA	1800	R\$ 145,00	R\$ 261.000,00
VALOR TOTAL ITEM 3					R\$ 261.000,00
duzentos e sessenta e um mil reais					

VALOR TOTAL R\$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

30 DE MAIO DE 2023

bes

que

7



CARTA PROPOSTA

Ao Pregoeiro
Município de Morrinhos-CE
Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE 3:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	220,00	396.000,00

LOTE 3 - IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 396.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade: 90 (noventa) dias.

Declaramos, que nossos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 5.1.8.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte, de acordo com termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

que

que

7

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

SENHOR PREGOIEIRO,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA, POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CASE /580N	HORA	1.800	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 720.000,00	SETECENTOS E VINTE MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 720.000,00	SETECENTOS E VINTE MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 720.000,00 (SETECENTOS E VINTE MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUI TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO



[Handwritten signature]



FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

30 DE MAIO DE 2023

res

pau

7

PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA-MODELO
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUSPOTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, ANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	H	1800	R\$ 371,11	R\$ 667.998,00	NEW HOLLAND-B90B
VALOR TOTAL					R\$	667.998,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 667.998,00 (SEISCENTOS E SESENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (DIAS) DIAS.

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRazo E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OOU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

31 DE MAIO DE 2023.



ROS

Paula

2



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023.

PREZADO SENHOR, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS Objeto: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MÍNIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE/ 580N	HORA	1.800	R\$ 210,00	R\$ 378.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ R\$ 378.000,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS)						R\$ 378.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 378.000,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 30 DE MAIO DE 2023

que



PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Prefeitura Municipal MORRINHOS
Ref.: Pregão Eletrônico nº 1605.01/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

Table with 6 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA/MODELO, UND, QUANT, PREÇO UNITÁRIO R\$, and PREÇO TOTAL R\$. Row 3: LOCAÇÃO DE RETROSCAV ADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA: CHP 70HP, OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. Price: 260,00. Total: 468,000,00.

VALOR GLOBAL TOTAL: QUATROCENTOS E SESENTA E OITO MIL REAIS R\$ 468.000,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Através do presente DECLARAMOS:

- que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das penalidades caso estejam inoperantes ou superflúos;
- para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); e
- dispor de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações, físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

POR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Á PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE
 ATT.: AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE
 REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR. TOTAL
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA : CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE/580M	HORA	1.800	R\$ 200,00	duzentos reais	trezentos e sessenta mil reais	R\$ 360.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
								trezentos e sessenta mil reais

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de maio de 2023.

[Assinatura]

[Assinatura]



TABELA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - ITEM 3

	VALOR (R\$)	%
LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA : CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 200,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 4,00	2,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 20,00	10,00%
1.3. Seguro	R\$ 3,00	1,50%
1.4. Seguro Total	R\$ 4,00	2,00%
1.5. Mão de Serviço	R\$ 30,00	15,00%
1.6. Encargos Social	R\$ 26,00	13,00%
1.7. Outros	R\$ 14,00	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 101,00	50,50%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 20,00	10,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 9,00	4,50%
2.4. Lubrificantes	R\$ 9,00	4,50%
2.5. Lavagens	R\$ 3,00	1,50%
2.6. Outros	R\$ 13,00	6,50%
Total de Custo Variável	R\$ 54,00	27,00%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 14,00	7,00%
3.2. Outras	R\$ 10,00	5,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 24,00	12,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 21,00	10,50%
Total Lucro	R\$ 21,00	10,50%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 200,00	100,00%

205

7

para



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023.

PREZADO SENHOR, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS Objeto: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	FORD/ CARGO 2422	HORA	1.800	R\$ 150,00	R\$ 270.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS)						R\$ 270.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS)

- VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS.
- PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL.
- PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL.
- PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME O EDITAL.
- PRAZO DE INÍCIO:** CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 30 DE MAIO DE 2023

Handwritten signatures and initials in blue ink.

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

SENHOR PREGOIEIRO,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MAASSEY FERGUSON 265	HORA	1.800	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 504.000,00	QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 504.000,00	QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 504.000,00 (QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUI TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARA QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCALIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.



Res
Ass

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

30 DE MAIO DE 2023

RS

7

pu



A Prefeitura Municipal MORRINHOS
 Ref.: Pregão Eletrônico nº 1695/01/2023
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
 Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA, 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6x2 TRUCADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETTIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MBENZ ATEGO	HORA	1.800,00	330,00 <i>trêscentos e trinta reais</i>	594.000,00 <i>quinhentos e noventa e quatro mil reais</i>
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 594.000,00

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Através do presente DECLARAMOS:

- Interá submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;
- que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naquelas que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superaturados;
- Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); e
- Disponer de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a, discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
 - que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- POR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

[Handwritten signatures]



CARTA PROPOSTA

Ao Pregoeiro
Município de Morrinhos-CE
Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE 4:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS-ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	320,00	576.000,00

LOTE 4 - IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 576.000,00 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade: 90 (noventa) dias.

Declaramos, que nossos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 5.1.8.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte, de acordo com termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

per

J

per



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVELO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1800	R\$ 150,00	R\$ 270.000,00
VALOR TOTAL ITEM 4					R\$ 270.000,00
duzentos e setenta mil reais					

VALOR TOTAL R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

30 DE MAIO DE 2023

Jan *J*

Wes

PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA-MODELO
4	CAVALO MEC. COMPRANCHA 3 EIXOSESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 3601-IP COM PRANCHA 6X2 TRUCAD OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	H	1800	R\$ 311,90	R\$ 561.420,00	SCANIA-R450
VALOR TOTAL					R\$	561.420,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 561.420,00 (QUINHENTOS E SESENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (DIAS) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,
A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.



DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

31 DE MAIO DE 2023.



Res
pau
2



PROPOSTA

MORRINHOS | Prefeitura Municipal
Licitação: 1605.01/2023/2023

Exercício: 2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

Síntese do Objeto: Locação de Máquinas Pesadas

Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço

Situação: Aberta

Data da Publicação do Aviso: 16-05-2023 | Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00

Local: Endereço eletrônico www.bbmmlicitacoes.com.br

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/enega do objeto desta licitação.

Declaramo para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLVO VM	HORA	1.800,00	340,00	trezentos e quarenta reais	612.000,00	seiscentos e doze mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL							R\$ 612.000,00	
SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS								

PRAZO DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- a) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- d) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- e) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- f) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- g) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- h) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- i) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- j) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infatunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N.º 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

que
7
WOL

À PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE

ATT.: AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE

REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR. TOTAL
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS : LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 3601-IP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW/ 26.280 FACCHINI	HORA	1.800	R\$ 300,00	trezentos reais	quinhentos e quarenta mil reais	R\$ 540.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 540.000,00				quinhentos e quarenta mil reais		

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de maio de 2023.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



TABELA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - ITEM 4

	VALOR (R\$)	%
CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MINIMAS : LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO CHP 3601-IP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE .	R\$ 300,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 6,00	2,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 30,00	10,00%
1.3. Seguro	R\$ 4,50	1,50%
1.4. Seguro Total	R\$ 6,00	2,00%
1.5. Mão de Serviço	R\$ 45,00	15,00%
1.6. Encargos Social	R\$ 39,00	13,00%
1.7. Outros	R\$ 21,00	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 151,50	50,50%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 30,00	10,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 13,50	4,50%
2.4. Lubrificantes	R\$ 13,50	4,50%
2.5. Lavagens	R\$ 4,50	1,50%
2.6. Outros	R\$ 19,50	6,50%
Total de Custo Variável	R\$ 81,00	27,00%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 21,00	7,00%
3.2. Outras	R\$ 15,00	5,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 36,00	12,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 31,50	10,50%
Total Lucro	R\$ 31,50	10,50%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 300,00	100,00%

per
7
10/1

Á PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE
 ATT.: AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE
 REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR. TOTAL
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS : TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA . COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MASSEY FERGUSON/ 4292	HORA	1.800	R\$ 200,00	duzentos reais	trezentos e sessenta mil reais	R\$ 360.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					trezentos e sessenta mil reais			

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de maio de 2023.

Res

Res

2



TABELA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - ITEM 5

	VALOR (R\$)	%
TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS : TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA . COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 200,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 4,00	2,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 20,00	10,00%
1.3. Seguro	R\$ 3,00	1,50%
1.4. Seguro Total	R\$ 4,00	2,00%
1.5. Mão de Serviço	R\$ 30,00	15,00%
1.6. Encargos Social	R\$ 26,00	13,00%
1.7. Outros	R\$ 14,00	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 101,00	50,50%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 20,00	10,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 9,00	4,50%
2.4. Lubrificantes	R\$ 9,00	4,50%
2.5. Lavagens	R\$ 3,00	1,50%
2.6. Outros	R\$ 13,00	6,50%
Total de Custo Variável	R\$ 54,00	27,00%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 14,00	7,00%
3.2. Outras	R\$ 10,00	5,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 24,00	12,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 21,00	10,50%
Total Lucro	R\$ 21,00	10,50%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 200,00	100,00%

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Initials]



A Prefeitura Municipal MORRINHOS.
Ref.: Pregão Eletrônico nº 1605.01/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	LIND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE IH	HORA	1.800,00	260,00 <i>duzentos e sessenta reais</i>	468.000,00 <i>quatrocentos e sessenta e oito mil reais</i>

VALOR GLOBAL TOTAL: **RS 468.000,00**
QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até (05 (dois) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de, bem e fielmente, fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Atavés do presente DECLARAMOS:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que as condições da proposta inicial apresentada e naquelas que, porventura, vierem a ser ofertadas por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta prestação contratada e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das penalidades caso estejam inovativos ou superlatados;
- para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); e
- dispor de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
 - que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer poderes e informações para firmá-la.
- que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que declara plenos poderes e informações para firmá-la.
POR FIM, DECLARAMOS: SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023



CARTA PROPOSTA

Ao Pregoeiro
Município de Morrinhos-CE
Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE 5:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CORRETIVA E CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	220,00	396.000,00

LOTE 5 - IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 396.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade: 90 (noventa) dias.

Declaramos, que nossos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 5.1.8.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte, de acordo com termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Handwritten signature and mark

Handwritten signature



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023.

PREZADO SENHOR, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS Objeto: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	NEW HOLLAND/T7 245	HORA	1.800	R\$ 180,00	R\$ 324.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 324.000,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS)						R\$ 324.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 324.000,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXX, 30 DE MAIO DE 2023

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PROPOSTA

MORRINHOS | Prefeitura Municipal
Licitação: 1605.01/2023/2023

Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Síntese do Objeto: Locação de Máquinas Pesadas
Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço
Situação: Aberta
Data da Publicação do Aviso: 16-05-2023 | Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00
Local: Endereço eletrônico www.bmmnetlicitacoes.com.br

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/enega do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VALTRA BH	HORA	1.800,00	250,00	duzentos e cinquenta reais	450.000,00	quatrocentos e cinquenta mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL							R\$ 450.000,00	
QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS								

PRAZO DE EXECUÇÃO: Iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N.º 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

SENHOR PREGOIEIRO,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MAASSEY FERGUSON 265	HORA	1.800	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 504.000,00	QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 504.000,00	QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 504.000,00 (QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUI TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.



Handwritten signatures and initials in blue ink.

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

30 DE MAIO DE 2023

bes

gou

2





PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATO DE PNEUS 4X2 COM ARADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1800	R\$ 140,00	R\$ 252.000,00
VALOR TOTAL ITEM 5					R\$ 252.000,00
duzentos e cinquenta e dois mil reais					

VALOR TOTAL R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

30 DE MAIO DE 2023

[Handwritten signatures and initials]



À Prefeitura Municipal MORRINHOS
Ref: Pregão Eletrônico nº 1605.01/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTEÚDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CACA-MBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA ÁREA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPIÇIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MBENZ ATEGO	MES	24,00	19.000,00 dezesseis mil reais	456.000,00 quatrocentos e cinquenta e seis mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 456.000,00

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de, bem e fielmente, fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Ataões do presente DECLARAMOS:

- filial soumos a empresa declarada no Edital nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;
- que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e na qualificação, vimos a ser orientados por meio de lances verbais e todos os custos, impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfluatados;
- para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); e
- dispor de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a, ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da abertura oficial das propostas;
 - que o conteúdo da proposta anexada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
 - que está plenamente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que detém plenas poderes e informações para firmá-la.
- FOR FIM, DECLARAMOS SOB AS PENAS DO ARTIGO 297 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 125/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Á PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE

ATT.: AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE

REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR. TOTAL
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW/ 26.280	MÊS	24	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	trezentos e sessenta mil reais	R\$ 360.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								trezentos e sessenta mil reais

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de maio de 2023.



TABELA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - ITEM 6

	VALOR (R\$)	%
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 15.000,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 300,00	2,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 1.500,00	10,00%
1.3. Seguro	R\$ 225,00	1,50%
1.4. Seguro Total	R\$ 300,00	2,00%
1.5. Mão de Serviço	R\$ 2.250,00	15,00%
1.6. Encargos Social	R\$ 1.950,00	13,00%
1.7. Outros	R\$ 1.050,00	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 7.575,00	50,50%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 1.500,00	10,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 675,00	4,50%
2.4. Lubrificantes	R\$ 675,00	4,50%
2.5. Lavagens	R\$ 225,00	1,50%
2.6. Outros	R\$ 975,00	6,50%
Total de Custo Variável	R\$ 4.050,00	27,00%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 1.050,00	7,00%
3.2. Outras	R\$ 750,00	5,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 1.800,00	12,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 1.575,00	10,50%
Total Lucro	R\$ 1.575,00	10,50%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 15.000,00	100,00%

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023.

PREZADO SENHOR, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS Objeto: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW/ 24.280	MÊS	24	R\$ 12.000,00	R\$ 288.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 288.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS)						R\$ 288.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 288.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS)

- VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS.
- PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL.
- PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL.
- PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME O EDITAL.
- PRAZO DE INICIO:** CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXX, 30 DE MAIO DE 2023

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PROPOSTA

MORRINHOS | Prefeitura Municipal
Licitação: 1605.01/2023/2023

Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Síntese do Objeto: Locação de Máquinas Pesadas
Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço
Situação: Aberta
Data da Publicação do Aviso: 16-05-2023 | Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00
Local: Endereço eletrônico www.bmnetlicitacoes.com.br

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/en ga do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLVO VM	MÊS	24,00	18.000,00	432.000,00
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 432.000,00
QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS						

PRazo DE EXECUÇÃO: Iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- a) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superaturados.
- c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- d) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- e) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- f) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- g) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- h) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- i) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- j) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N.º 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESEQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

que

7

que

PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA-MODELO
6	LOCAÇÃO DE CAMINI-IOES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000 KG. P0 IENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA NA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45° CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	R\$ 20.000,00	R\$ 480.000,00	MERCEDES BENZ-AXOR 4144
VALOR TOTAL R\$						480.000,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 480.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (DIAS) DIAS.
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.



2

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

31 DE MAIO DE 2023.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP CONTENDO 03 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45° CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA JORNADA DIARIA DE 8 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	24	R\$ 30.000,00	R\$ 720.000,00
VALOR TOTAL ITEM 6					R\$ 720.000,00
setecentos e vinte mil reais					

VALOR TOTAL R\$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

30 DE MAIO DE 2023

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

SENHOR PREGOEIRO,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG; POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP; CONTENDO 03 EIXOS; CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º; CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS; OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	FORD / CARGO 2428	MÊS	24	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUI TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.



Jesu

2

203

DECLARA QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

30 DE MAIO DE 2023



hes

plu

7

PROPOSTA DE PREÇOS



AO(A)
 PREGOEIRO(A) da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE Morrinhos/CE
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023
 DATA: 31 de maio de 2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

à) considera como proposta, no valor total de R\$ 408.000,00 – (quatrocentos e oito mil reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLKSWAGEN/ VW 17.210	MÊS	24,000	R\$ 11.000,00	R\$ 264.000,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ/ L - 1620	MÊS	12,000	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 408.000,00

- b) Prazo de Entrega/Execução: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.
- c) Prazo de garantia: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo 12 meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.
- b) Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias. (Conforme estabelecido em Edital)
- c) Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- b) Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos; transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- c) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

que
res
7

- d) Que disponibilizaremos, veículos devidamente adequados com o objeto da contratação do serviço.
- e) O licitante declara, conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- f) Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- g) O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- h) O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- i) O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- j) DECLARAMOS que conhecemos e concordamos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- k) DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem executados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- l) DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão incluídas todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

24 de maio de 2023.



Jan

J

Jan



CARTA PROPOSTA

Ao Pregoeiro
Município de Morrinhos-CE
Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE 6:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
6	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	12.000,00	288.000,00

LOTE 6 – IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 288.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade: 90 (noventa) dias.

Declaramos, que nossos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 5.1.8.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte, de acordo com termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Handwritten signatures and initials in blue ink.